Sistema Estatal de Evaluacion

Estado de Attividades

Sistema para el Desarrolio Integral de 1a Familia del Estado de Sonora

Del 01 at 30 de Abril de 2016
(PESOS)

ECA--02

INFORME MENSUAL: ABRIL DE 2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de ja Gestion:
Impiestos -
Cuotas y Aportaciones.de Seguridad Social
CGontribuoionss de Mejoras
Dersthos

Productos de Tipo Cofr,iente1
Aproveshamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Blenes ¥ Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asighaciones,
[ Participaciones ¥ Aportaciones
T ia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financlercs )
Incremento por Variacion da Inverntarios
Disminucién del Exceso de Estimasiones por Pérdida o Deterioro u Obsclescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Qlrgs Ingresos y Beneficios Variog

Total de ingrésos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servidios Personales
Materlales y Suminisiros
Setiicios Ganérales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Trangferencias intemas y Asignaciones af Sector Piblico
Transfetencias st Resto del Sestor Piblico
Subsidios y Subvinciohes
Ayudas Sociales
Pensiones y dublitacionas
Transferencias a Fideicomisos, Maridatos y Confratos Anslagos
Transferencias 4 la Seguridad Sociat
Donativos
Transferencias & Extertor
Participaciones y Aportaciongs
Parficipacionies
Aportaciones
Convenics

Subsidios y Otras Ayudas

ABRIL'I6 ABRIL15

2,537,966.60

| 2,597 966,50

Ingresos no Cormprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercivios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

155,424,459.20
26,857 857.32
128,566,601.88
20,524,944.83
711.30

28,524,233.83

186,487,370.63

83,748,101,00
73,791,663,00
1,593,482.00
8,362,956.00
76,731,883.00
78,731,893.00

3,158,751.00

3,158,751,00

202,108,898.71
26,070,684.81
176,038,213.90
§5,422,350.12
336.00

5542201512

260,689,999.83

73,485,308,00
67,677 845.00
1,369,800.:00
4,537,563.00
7,563,905.00
7,563,906.00

intereses de la Deuda Pablica
Comislongs de {2 Devda Piblica
Giagtos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financleros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciact Dsteriotos, Obsol ta y Amért
Provisiones
Disminucion de lventarios )
Auménto por Insuficiensia de Estimadiones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por inguficiencia de Provisionek
Otros Gastos
Inversion Publica
fnvergion Publica no Capltalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahiorro)

34,451,644.00
9,772,951.00

340,192.00
24,338,501.00

194,931,698.00

- 8,444,267.37

29,329,823.00
8,207,840.00

327,396.00
20,794,785.00

110,379,036.00

150,310,863.63

"No se incluyeni: Utifidades e Interese:
"Bajo Protesta de decir verdad declarano!

Anc Lusaleos S
C.P, ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

LIC, LUIS EARLOS SOTO GUTIERREZ
Coordinador General de Administracion

o presentacion se revelan comoe Ingresos Financieros.
dos financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsa

LIC/KARINA TERESITA ZARATE FELIX
Directora General




